ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:             /UBND-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng      năm 2024
V/v triển khai thực hiện Thông

báo kết luận của Chủ tịch UBND

tỉnh Võ Văn Hưng tại Hội nghị

gặp mặt, đối thoại với thanh niên

năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo số 49/TB-UBND ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Trị về thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại Hội

nghị gặp mặt, đối thoại với thanh niên năm 2024, UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt tổ chức thực hiện hiệu quả

Chương trình tổng thể Cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 theo quy định

tại Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ, Nghị quyết số 01-

NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy Quảng Trị về đẩy mạnh cải cách hành

chính tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày

15/01/2024 về Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước huyện Vĩnh Linh năm

2024; tạo điều kiện để khuyến khích đoàn viên thanh niên tích cực đưa ra các

sáng kiến, giải pháp trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn nói chung và công

tác cải cách hành chính nói riêng nhằm góp phần đẩy mạnh công tác cải cách

hành chính của huyện.

2. Nghiên cứu và đưa vào áp dụng các sáng kiến trong công tác cải cách

hành chính đã được UBND huyện nhân rộng tại Công văn số 416/UBND-NV

ngày 08/3/2024 về áp dụng sáng kiến CCHC và nhân rộng trên địa bàn huyện,

gồm các sáng kiến:

- Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, hướng dẫn công dân đăng ký,

thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông Đăng ký khai sinh - Đăng ký

thường trú - Cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử - Xóa

đăng ký thường trú - Trợ cấp mai táng, hỗ trợ chi phí mai táng trên địa bàn xã

Vĩnh Lâm.

- Trực tiếp hỗ trợ tổ chức, công dân thực hiện các thao tác nộp hồ sơ

DVCTT, số hóa TTHC và thanh toán phí, lệ phí trực tuyến tại Bộ phận

TN&TKQ xã.

- Sử dụng video truyền thông lợi ích của dịch vụ công trực tuyến tại bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả cấp xã.

  2

- Theo dõi và đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ được các cấp phân công.

- Giải pháp xây dựng nhận thức số cho người đứng đầu dựa trên ba trụ

cột: Chính quyền số - Kinh tế số - Xã hội số.

3. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện tăng cường

công tác tuyên truyền, giáo dục lý tưởng cho đội ngũ đoàn viên thanh niên; phát

động các phong trào thi đua lao động sáng tạo trong đoàn viên, thanh niên là cán

bộ, công chức, viên chức để cùng lãnh đạo các cơ quan, đơn vị bồi dưỡng, phát

huy tốt nhất sức trẻ, trí tuệ của công chức, viên chức trong thực hiện các nhiệm

vụ chính trị của địa phương.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

		2024-05-16T08:26:29+0700

		2024-05-16T08:31:07+0700

		2024-05-16T09:05:10+0700

		2024-05-16T16:40:18+0700

		2024-05-16T16:58:49+0700

		2024-05-16T16:58:49+0700

		2024-05-16T16:58:49+0700

		2024-05-16T16:58:49+0700